МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Бавленская средняя школа имени Героя Советского Союза Рачкова П.А.» (МБОУ «Бавленская средняя школа»)

ПРИКА3

от 03.04.2020 г.

Nº 42

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", в соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 "О введении режима повышенной готовности", постановлением администрации Кольчугинского района от 27.03.2020 № 359 "Об установлении режима нерабочих дней и самоизоляции на территории управления образования Кольчугинского района", приказа администрации Кольчугинского района от 03.04.20202г. № 173 «О мерах по реализации подведомственными управлению образования образовательными учреждениями Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 239 «О мерах по санитарно-эпидемиологического благополучия обеспечению территории Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)» приказываю:

- 1.Утвердить списочный состав работников, обеспечивающих функционирование МБОУ «Бавленская средняя школа» на период с 4 по 30 апреля 2020 г., в количестве 26 чел. (приложение № 1)
- 2. Перевести максимально возможное количество учителей, на дистанционный режим работы с 4 по 30 апреля 2020 г., с их письменного согласия, кроме указанных в Приложении $N \ge 1$ (приложение $N \ge 2$).
- 2.1. Волковой М.В., секретарю школы, в срок до 07.04.2020г. предоставить директору школы согласия работников о переходе на дистанционный режим работы.
 - 3. Заместителям директора Ереминой О.Н., Красноперовой О.С.:
- 3.1. обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников в электронной информационно-образовательной среде;
- 3.2. обеспечить осуществление деятельности МБОУ «Бавленская средняя школа» с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в т.ч. с учётом организации дистанционного режима работы;

- 3.3. обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) о схеме и методах реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
 - 3.4. проинформировать работников об изменениях режима работы.
- 4. Заведующей хозяйством Савиновой О.В. обеспечить контроль за соблюдением в школе гигиенических требований, обеспечить проведение (не реже чем через каждые два часа) качественную уборку с дезинфекцией дверных ручек, выключателей, поручней, перил, мест общего пользования, а так же проветривания помещений.
 - 5. Работникам школы:
- 5.1. соблюдать установленные требования к условиям труда (гигиеническим требованиям), в том числе, в части циркуляции воздуха;
- 5.2. информировать директора школы о планируемом выезде за границу (в срок не позднее чем за 1 месяц до планируемой поездки);
- 5.3. при планировании отпусков воздержаться от посещения стран, где была выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-19);
- 5.4. при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью;
- 5.5. посетившим государства с неблагополучной эпидемиологической ситуацией сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, иную контактную информацию представителю работодателя заместителю директора по ВР;
 - 5.6. следовать основным правилам гигиены:
- мыть руки с мылом и теплой водой не менее 15-20 секунд; всегда мыть руки перед едой;
- чихать, прикрывая рот и нос салфеткой; обязательно утилизировать ее после использования;
- носить с собой дезинфицирующее средство для рук и регулярно применять его;
- при установлении карантина незамедлительно сообщить об этом зам. директора по УВР.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в действие со дня его принятия.

Директор піко

А.И. Петрухина

С приказом ознакомлены:

Красноперова О.С

Савинова О.В.

Еремина О.Н